

DETALLE DE INGRESOS

	Ejercicio 2021	%	Ejercicio 2020	%	% Var.
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	124.545,07	99,41	163.427,29	100,00	-23,79
Importe neto de la cifra de negocios	100.721,61	80,39	141.055,50	86,31	-28,59
721 Cuotas de usuarios	14.607,20	11,66	14.438,74	8,83	1,17
722 Promociones para captación de recursos	18.113,66	14,46	16.123,35	9,87	12,34
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	68.000,75	54,28	110.493,41	67,61	-38,46
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	19.664,58	15,70	16.827,67	10,30	16,86
705 Prestaciones de servicios	19.664,58	15,70	16.827,67	10,30	16,86
Otros gastos de explotación	4.158,88	3,32	5.544,12	3,39	-24,99
752 Ingresos por arrendamientos	2.710,28	2,16	3.654,20	2,24	-25,83
778 Ingresos excepcionales	1.448,60	1,16	1.889,92	1,16	-23,35
INGRESOS FINANCIEROS	740,37	0,59	4,20	0,00	17527,86
Ingresos financieros	740,03	0,59	4,20	0,00	17519,76
769 Otros ingresos financieros	740,03	0,59	4,20	0,00	17519,76
Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,34	0,00	0,00	0,00	100,00
763 Bfcos. valoración activos y pasivos financieros valor razona	0,34	0,00	0,00	0,00	100,00
TOTAL INGRESOS	125.285,44	100,00	163.431,49	100,00	-23,34

DETALLE DE GASTOS

	Ejercicio 2021	%	Ejercicio 2020	%	% Var.
GASTOS DE EXPLOTACIÓN	162.679,54	99,68	208.538,01	111,41	-21,99
Gastos de personal	17.187,66	10,53	19.421,82	10,38	-11,50
600 Compras bienes destinados a la actividad	17.187,66	10,53	19.421,82	10,38	-11,50
Amortización del inmovilizado	88.628,86	54,31	106.596,38	56,95	-16,86
640 Sueldos y salarios	65.852,75	40,35	78.454,25	41,91	-16,06
641 Indemnizaciones	0,00	0,00	3.005,00	1,61	-100,00
642 Seguridad Social a cargo de la entidad	21.234,41	13,01	23.976,34	12,81	-11,44
649 Otros gastos sociales	1.541,70	0,94	1.160,79	0,62	32,81
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	40.995,46	25,12	67.398,65	36,01	-39,17
621 Arrendamientos y cánones	10.820,90	6,63	10.753,01	5,74	0,63
622 Reparaciones y conservación	2.221,88	1,36	5.762,59	3,08	-61,44
623 Servicios profesionales independientes	7.051,56	4,32	9.172,97	4,90	-23,13
625 Primas de seguros	2.786,41	1,71	2.506,01	1,34	11,19
626 Servicios bancarios y similares	762,90	0,47	690,06	0,37	10,56
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	1.170,78	0,72	471,27	0,25	148,43
628 Suministros	1.083,53	0,66	1.204,53	0,64	-10,05
629 Otros servicios	12.226,19	7,49	31.817,73	17,00	-61,57
631 Otros tributos	946,32	0,58	199,44	0,11	374,49
659 Otras pérdidas en gestión corriente	1.924,99	1,18	3.204,45	1,71	-39,93
678 Gastos excepcionales	0,00	0,00	1.616,59	0,86	-100,00
Excesos de provisiones	15.867,56	9,72	15.121,16	8,08	4,94
680 Amortización del inmovilizado intangible	0,00	0,00	45,80	0,02	-100,00
681 Amortización del inmovilizado material	15.867,56	9,72	15.075,36	8,05	5,25
GASTOS FINANCIEROS	518,78	0,32	567,08	0,30	-8,52
Gastos financieros	518,78	0,32	567,08	0,30	-8,52
662 Intereses de deudas	220,60	0,14	283,54	0,15	-22,20
669 Otros gastos financieros	77,58	0,05	0,00	0,00	100,00
IMPUESTOS	0,00	0,00	-21.927,09	-11,71	-100,00
Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00	-21.927,09	-11,71	-100,00
6300 Impuesto corriente	0,00	0,00	-21.927,09	-11,71	-100,00
TOTAL GASTOS	163.198,32	100,00	187.178,00	100,00	-12,81